2022年 11月 4日

人吉市との未来型復興に関する包括的連携協定の締結について

当行は、人吉市（市長 松岡 隼人 様）と未来型復興に関する包括的連携協定を下記のとおり

締結しましたのでお知らせいたします。

当行は今後も、さまざまな活動を通じて、これまで以上に人吉市における未来型復興の実現

に積極的に貢献してまいります。

記

１．目的

当行が地域金融機関として、人吉市と一緒に地域の未来を創造し、ＳＤＧｓやＤＸ推進、また

主要産業の更なる振興、新たな産業の創出といった観点も取り入れた未来型復興を実現すること

を目的とします。

２．連携内容

（１）未来型復興に向けた取り組み（緑の流域治水等）への支援に関すること

（２）地場企業の振興に関すること

（３）ＳＤＧｓ、ゼロカーボン、ＤＸなどの推進に関すること

（４）未来を担う子どもの育成に関すること

（５）その他、地域社会の活性化および市民サービスの向上、行政業務効率化に資すること

以 上

【締結式の模様】（2022年 11月 1日 人吉市役所にて）

《本件に関するお問い合わせ》

肥後銀行 地域振興部

担当：平野

電話 096-326-8609

参加者全員で記念撮影

協定書を手に記念撮影

（左）人吉市長 松岡隼人 様 （右）取締役常務執行役員 池田誠